

Stavanger Aftenblad

TORSDAG 27. JANUAR 2011 Uke 4 Nr. 22

118. årgang

Løssalg: kr 20,00 (Løvert hjem fra kr 7,89)

Aftenbladet.no

SOLA KOMMUNE KAN BLI BØTELAGT

Millionoppdrag var ikke på anbud



ORDFØRER:
Håkon Røge
vil ha alle kort på bordet.

NYHETER 1. DEL side 4-5

Kaizers til Rått og Råde

LASSA: Vamp og Jakob
Håkon bland spiffer
også.

KULTUR 2. DEL side 32

Cecilie Bjelland snakket olje med Stoltenberg

POLITIKK 1. DEL side 16

Helge- volden øker i Stavanger sentrum

NYHETER 1. DEL side 14



Latteren tar Stavanger

KULT 3. DEL side 2-3

Seier til folke-Høyre



TAPTE: Høvre (i rødt) og Kari Thomsen (til venstre) var de mest aktive av beboerne i Gauselvågen på årsmøtet. Men deres forslag fikk ikke bertall til tross for at de holdt flere engasjerte innlegg. (Foto: Lars Kari Waage)

Gausel-aksjonistene fikk sine endringsforslag til programmet nedstemt på årsmøtet i Stavanger Høyre, som slett ikke ble det rabaldermøtet mange hadde fryktet. Til nominasjonslista kom det ingen endringsforslag. – Et kanon utgangspunkt for valgkampen, sier leder Erlend Jordal om møtet. **STAVANGER 2. DEL side 2-3**

Solid nederlag for turveimotstander

Gausel-aksjonistene fikk sine endringsforslag til programmet nedstemt på årsmøtet i Stavanger Høyre.



TURVEISTRID

REKORD: Aldri har så mange stilt på et årsmøte i Stavanger Høyre. Konferansesalen på Hotell Carlton var fullstakt: 272 stemmeberettigede.

STÅ FRITT: - Kjempeteia jobba, sa Egil Olsen om forslagene fra Hanne og Karl Thomsen fra Gauselvågen. Men han mente det var feil å binde Høyres bystyregruppe til å stemme samlet.

- Olaf I. Ellingsen argumenterte for binding med at ekspropriasjonsloven sier at ekspropriasjon skal være «villast mer til gagn enn til skade».

FIENDTLIG: Johanna Myklebust sa at Stavanger fører den mest grunneierfiendtlige politikken siden den tyske okkupasjonsmakten. - Kommunen har tvilhold på at de må på død og liv ene områder for å anlegge turstier. Stavanger har brukt 200 millioner kroner på friområdeprosjektet. Ut av det har det kommet ti kilometer turvei. Det vil være mye mer effektivt om private grunneiere får skjøtte sine eiendommer i samarbeid med frivillige, framholdt hun.

- UENNVENDIG: Kari og Hanne Thomsen kom med kraftig kritikk av friområdeprosjektet. - Dette dreier seg om lagret mer enn meg og min luge. Unoevendig ekspropriasjon har skjedd på Hundvåg, Tasta og Stokka. Stavanger vil gjøre aktive bønder til leierslanger. Det verste tilfellet er Lierdal. Hva er det som får kommunen til å tro at de kan drive den gården bedre enn bonden, spurte Karl Thomsen.

- BØLLETE: - Friområdeprosjektet har blitt en stat i staten. Arrogant, bøllete, vilkårlig og lite profesjonelt. Det drives med udemokratiske og hensynsløse arbeidsmetoder, ifølge grunneiere vi har

■ GÅGATER: Programkomiteens forslag om flere gågater i sentrum ble vedtatt.

■ SIDEMÅL: Med overveldende flertall gikk årsmøtet inn for at Stavanger Høyre skal jobbe for å innføre et prinsippvedtak med valgfrie sidemål i ungdomsskolene.



FOR BINDING: Olaf I. Ellingsen var blant mindretallet som argumenterte for å binde partiets medlemmer til å stemme samlet i ekspropriasjonsaker.

søkket med. Prosjektet har ikke dokumentert behov og effekt av tiltakene. Prosjektet mangler klare retningslinjer fra politikkerne. Det må under bedre politisk styring. Jeg ønsker ikke flere å gå gjennom disse prosessene vi og mange andre har opplevd. Dette er ikke i Høyres ånd, sa Hanne Thomsen.

FORSVARE: - Høyre vil ta mer politisk kontroll med friområdeprosjektet, det står allerede i programkomiteens forslag, sa Erlend Jordal, leder av Stavanger Høyre. Også Elisabeth Sjø-Jespersen forsvarte friområdeprosjektet. Hun mente det var en stor fordel for byen.

BERGESEN OG SEVLAND: Rådmann Bergesen: - Jeg var ikke glad den gangen kommunen laget turvei over vår eiendom i Ramsvig, men når jeg nå ser alle de glade menneskene som bruker turstien, er jeg veldig glad for at det gikk som det gikk.

Til slutt tok ordfører Leif Johan Sevlund ordet: - La meg først advare selsket mot at et flertall i grup-

pa skal binde mindretallet. Vi har takhøyde og frihet i Høyre, det skal vi fortsatt ha. Stavanger er den tettest befolkede byen i Noregen med krevende arealkonflikter. Vi skal skaffe folk friområder samtidig skal respektere den private eiendomsretten. Det er vanskelig, men programkomiteen har kommet fram til en god løsning. Men vi skal ta på alvor at ikke alle føler seg godt behandlet. Stavanger skal ta hensyn til den enkelte sier og opplytte seg skikkelig, sa Sevlend.

VOTERING:

Friområdeprosjektet: Programkomiteens forslag om at friområdeprosjektet skal fortsette, ble vedtatt med klart flertall.

Privat eiendomsrett: Vedtatt ble også programkomiteens forslag som lyder slik: Privat eiendomsrett er et grunnleggende prinsipp for Høyre, men Høyre vil likevel ikke utelukke inngrep i privat eiendom ved ekspropriasjon når tungtveidende samfunnsmessige hensyn tilsier det. Høyre går inn for full erstatning til grunneiere i slike tilfeller.

” Jeg var ikke glad den gangen kommunen laget turvei over vår eiendom i Ramsvig, men når jeg nå ser alle de glade menneskene som bruker turstien, er jeg veldig glad for at det gikk som det gikk.

Bitten Bergesen



TAPTE: Beboere i Gauselvågen var blant de mest aktive på årsmøtet. Men deres forslag fikk i tross for at de holdt flere engasjerte innlegg.

Fornøyd Jordal

KANON: – Det har vært et historisk møte for Stavanger Høyre og et kanon utgangspunkt for valgkampen, sier leder Erlend Jordal.

– Hvor mange av de 272 har du ringt de siste par dagene?

– Ikke så mange faktisk. Det har vært en del på Facebook og en del SMS'er. Mange som aldri ellers går på møter, har sagt klart i fra at i kveld ville de komme, sier Jordal, som også har godord til de nyinnmeldte i partiet.

– Det har vært mange friske innlegg, men alle var konstruktive. Alle fikk si det de mente og alt ble stemt over på en ryddig måte, sier Stavanger Høyres leder.

– Vond opplevelse

SKUFFET: Olaf I. Ellingsen ga uttrykk for skuffelse etter møtet. – Riktigok er programmet mye strammere nå enn i sist periode. Det som mangler, er en metode for å finne ut om det virkelig er behov for turveier. Det kommer ikke til å bli noe turvei i Gauselvågen, for det er ikke noe rettslig grunnlag for det, sier Ellingsen.

– Vi har opplevd mye vond hets mot oss som mennesker, både i media og fra enkelte politikere. Det har vært en vond opplevelse, sier hans kone, Line Ellingsen.

Enstemmig nominasjon

NULL ENDRING: Nominasjonen i Stavanger Høyre ble en totalt udramatisk affære. De nyinnmeldte medlemmene hadde ingen endringsforslag i forhold til listen fra nominasjonskomiteen. Christine Sagen Helgø ble klappet inn som partiets ordfører kandidat. Det samme ble de to andre kumulerte kandidatene, Karina Helgesen Aase fra Unge Høyre og Lillian Michalsen fra Senior Høyre. De andre kandidatene står i alfabetisk rekkefølge.

✓ SYKEHJEM: Et forslag fra Roger Iversen om å konkurranseutsette flere sykehjem ble nedstemt i tråd med redaksjonskomiteens innstilling. – Det står i programmet at vi er for konkurranseutsetting generelt. Det er ikke grunn til å framheve konkurranseutsetting av sykehjem spesielt foran for eksempel tekniske tjenester, argumenterte Kjell Erik Grøsfjeld.

✓ UIS: Blant de få endringene i programmet årsmøtet vedtok, var et forslag fra Odd Jo Forsell om at Høyre vil at det skal etableres juridisk fakultet ved UIS med mulighet til å ta juridisk embetseksamen.

✓ SYKKEL: Odd Jo Forsell ville ha sykkeltrasé rundt Store Stokkavatn og Mosvatnet. Det ble avvist av redaksjonskomiteen med begrunnelsen: For dyrt og for arealkrevende. Forsell opprettholdt forslaget. Resultat: 103 stemte for sykkeltrasé, 169 mot.

Fair kamp, men én skivebom



Torbjørn Kindingsstad
Politisk reporter

KOMMENTAR

GODT HÅNDVERK: Turveimotstanderne fra Gausel hadde gjort et godt politisk håndverk da de gikk de til angrep på Stavanger kommunes Friområdeprosjekt.

En regional tilnærming til bolig- og trafikkpolitikken og til friområdetenkingen, skulle legge grunnlaget for en mer tydelig prioritering av privat eiendomsrett i Stavanger. Fra programpost til programpost hadde forslagsstillerne sikket seg inn mot det som ville ha blitt en betydelig endring i Stavanger Høyres politikk. Ikke med høylytte protester, men med revisjoner og presiseringer. Når de ikke lyktes skyldes det to ting: Selv prinsipielle og systematiske oppbygde forslag på flere områder endrer ikke det faktum at det er en saksaksjonsgruppe som står bak, og at målet retter seg inn mot dette ene: å stoppe turveien forbi Gauselelendomene.

De nye medlemmene avslørte at de langt fra er Høyrefolk i sine hjerter.

OG KANSJIE VIKTIGST: forslaget om at Stavanger Høyre skal innføre partipisk og tvinge bystyret til enstemmighet i viktige saker om blant annet privat eiendomsrett, avslører at de nye medlemmer langt fra er Høyrefolk i sine hjerter. Er det noe som får det til å rykke i «høyrefoten» til en prinsipiell verdikonservativ, er det dette. Om alle de andre forslagene kunne tolkes som presiseringer og understreker av viktige saker i Høyre, bidro dette ene til å fjerne det som måtte være av sympati for aksjonens prinsipielle påpekning av

den private eiendomsretten.

Aksjonen ville også, om den hadde lyktes, rokke ved Stavanger Høyres fremste politiske mål: å skape vekst og arbeidsplassutvikling i byen. Prinsippene om boligbygging, om friarealer og turveier, om grøntområder, kultur og trivsel, lar seg ikke forene med å sette den private eiendomsretten i denne tettbygde byen foran andre politiske mål.

HVA HAR SÅ denne prosessen gjort med Stavanger Høyre?

267 frammøtte medlemmer på et års- og nominasjonsmøte har vitalisert partiet. Det må være det best besøkte nominasjons- og årsmøtet siden 1966 da kommunesammenslåingen var et faktum og Madlas daværende ordfører Arne Rettedal danket ut Stavangers Egil Endresen om ordførerposisjonen. Det var den gangen det såkalte grosserer-Høyre led nederlag, og ga grunnlaget for det lyseblå, pragmatiske Høyre som siden har preget byen.

DET VAR DETTE Høyre som ble satt på prøve i går. Ingen tvil om at folkepartiet Høyre vant over eiendoms-Høyre, nok en gang.

Som politisk prosess har turveimotstanderne fra Gausel gjort en god jobb. Men de har tapt også denne gangen.

De lyktes ikke i å styre Høyre. Muligheten nå ligger i å akseptere dette og tidligere nederlag, og heller konsentrere seg om å påvirke selve turveiprosessen.